
7

tillhörande Karmelitmunkar redan på 1200-talet och 1538
finns en namnuppgift om att den kallades Horn Tavern.
Vid den stora branden i London 1666 brann stället ner
men byggdes upp året därpå. Det märkliga namnet med
Cheshire-osten kommer sig från en populär sort som
introducerades i London ungefär vid denna tid. Mängder
av författare och journalister har genom tiderna varit
frekventa besökare här och det är lätt att göra sig en
föreställning om hur puben då såg ut. Den har nämligen
ändrats mycket lite på mer än 300 år och de små
gångarna, barerna och restaurangrummen är fortfarande
lika fantastiska.
Bland litterära gestalter som druckit här märks:
Alexander Pope, Voltaire och Oliver Goldsmith
(Kyrkoherden i Wakefield) på 1700-talet, William
Tackeray (Fåfängans marknad), Alfred Tennyson (Ring
klocka ring) och Arthur Conan Doyle (Sherlock Holmes)
på 1800-talet samt George Bernard Shaw och Edward
Morgan Forster (Howard’s End) på 1900-talet. Och så då
Samuel Johnson, alltså doktor Johnson, den kanske
främste litteräre gestalten av alla genom tiderna i
London. Doktorn har också en inskriptionsplatta vid ett
bord i restaurangen där han anses ha haft sin favoritplats,
trots att det egentligen inte finns några säkra uppgifter på
att han ens besökte krogen. Bara att Johnson bodde strax
intill. Ye Olde Cheshire Cheese finns också med i
Charles Dickens roman, ”En berättelse om två städer.”

Fakta: Ye Olde Cheshire Cheese har adressen Wine Office Court på Fleet
Street., EC4.
Tunnelbanestationer: Puben ligger 500 meter från tunnelbanestationen,
Blackfriars (District Line, Circle Line).
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The Old Bell, Fleet Street

Kärt barn har som bekant många namn och riktigt gamla
engelska pubar har ofta haft en rad olika namn genom
historien. Så är det också med ”gamla klockan” på
tidningsgatan Fleet Street där den under århundraden
fungerade som ett andra hem åt journalister och
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tidningsmän. Den nya tekniken och i dess spår att det var
billigare att producera och trycka utanför centrala
London gjorde dock att Fleet Street på mindre än 20 år
tömdes på allt som hade med tidningsutgivning att göra.
Det började med att Daily Heralds efterföljare Sun och
The News of The World flyttade till stadsdelen Wapping
i östra London 1985. Andra tidningar följde efter och
istället flyttade advokatfirmor och affärsföretag in i de
övergivna lokalerna. Sist ut inom tidningsbranschen blev
nyhetsbyrån Reuters som 2003 sålde sina lokaler på 85
Fleet Street för 32 miljoner pund och flyttade till Canary
Wharf. Nåväl för The Old Bell hade föregångsnamnen,
sedan 1670, varit Twelve Bells, The Swan och Golden
Ball. På den tiden hade också värdshuset logimöjligheter
och den store kyrkobyggaren Christopher Wren inhyste
där sina murare, stenhuggare och andra hantverkare när
intilliggande St Brides kyrka byggdes. Denna magnifika
kyrka ersatte en äldre som förstörts i den stora branden
1666 men fick också renoveras efter tyskarnas
blitzenanfall under kriget. Wrens storverk från 1600-talet
tog sju år att bygga så man förstår att hantverkarna hann
bli stamgäster på det här värdshuset. Man behöver
knappast vara någon Einstein för att räkna ut att St
Brides-kyrkan har spelat in när det gäller namnet på
puben vilken också är genuint trevlig med inredning i
svart ekpanel och mängder med små vinklar och vrår
samt klassiska trekantiga pallar att sitta på.

Fakta: The Old Bell har adressen 95 Fleet Street., EC4. Under helgerna är
den öppen fram till 18 på lördagar och stängd under söndagar.
Tunnelbanestationer: Puben ligger 300 meter från tunnelbanestationen,
Blackfriars (District Line, Circle Line).


